
Uchwała Nr 337/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej we Frampolu

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z
dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019  r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność uchwały  Nr XXI/152/20 Rady  Miejskiej  we  Frampolu  z  dnia
27 listopada 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli nieruchomości  na  której  zamieszkują
mieszkańcy, w zakresie zapisu pkt 4 pouczenia zawartego w załączniku do uchwały określającego
wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  z  powodu
naruszenia art. 6m ust. 1ca ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na posiedzeniu w dniu 16 grudnia
2020 r.  podjęło  uchwałę  Nr  324/2020  w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego w celu
stwierdzenia nieważności części uchwały, o której mowa w sentencji, uznając, że jej postanowienia
naruszają prawo w sposób istotny. Kwestionowana uchwała wpłynęła do RIO w Lublinie w dniu
4 grudnia 2020 r.

Uchwałą Nr XXI/152/20 z dnia 27 listopada 2020 r. Rada Miejska określiła wzór deklaracji
o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, zamieszczony w załączniku do uchwały.

W  pkt  4 pouczenia zamieszczonego pod  wzorem  deklaracji  wskazano,  że „Dla  każdej
nieruchomości  należy  złożyć  odrębną deklarację.  W przypadku nieruchomości  zlokalizowanych
w zabudowie wielorodzinnej zarządca/właściciel składa jedną deklarację dla grupy nieruchomości
lub  budynków  korzystających  ze  wspólnego  punktu  gromadzenia  odpadów  komunalnych.”
Z postanowień przepisu art.  6m ust.  1ca ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach
wynika,  że  właściciele  nieruchomości  wielolokalowych  są  uprawnieni  (ale  nie  zobowiązani)
do  złożenia  odrębnych  deklaracji  dla  poszczególnych  budynków  lub  ich  części,  którym
przyporządkowane  zostały  oddzielne  miejsca  gromadzenia  odpadów  komunalnych.  Wobec
powyższego możliwość składania odrębnych deklaracji  jest  niezależna od regulacji  rady w tym
zakresie. Tym samym Rada w istotny sposób naruszyła dyspozycję zawartą w przywołanym wyżej
art. 6m ust. 1ca ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.



Rada  Miejska  we  Frampolu, we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego
terminie rozpatrywania  sprawy,  nie  podjęła  działań  zmierzających do usunięcia  wskazanego jej
naruszenia prawa. Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie orzekło nieważność wskazanej
w sentencji części uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miejskiej  we  Frampolu prawo  wniesienia  –
za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska we Frampolu,
2. Burmistrz Frampola.


